
ZARZĄDZENIE Nr 472/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25 lutego 2022 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę ul. Marceliny Kulikowskiej - dla bezimiennej przecznicy z ul. Benedykta 

Dybowskiego położonej w Dzielnicy XVIII Nowa Huta /działka Nr: 129 obręb 25 jednostka 

ewidencyjna Nowa Huta/.  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

Z wnioskiem o nadanie nazwy dla bezimiennej przecznicy z ul. Benedykta Dybowskiego (działka 

nr 129 obręb 25 Nowa Huta) znajdującej się w Dzielnicy XVIII Nowa Huta wystąpiła mieszkanka 

Krakowa. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i 

Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, który wskazał Marcelinę Kulikowską, osobę 

znajdującą się w Banku Nazw propozycji oczekujących na nazwanie jako patronkę dla 

przedmiotowej ulicy. Upamiętnienie Marceliny Kulikowskiej pozwoli na prowadzenie numeracji 

porządkowej dla realizowanych inwestycji budowlanych w tym obszarze. 

 

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 

Marcelina Kulikowska (ur. 4 lutego 1872 r. w Biełosówce na Podolu, zm. 19 czerwca 1910 r. 

w Krakowie) - polska dramatopisarka i poetka, feministka, nauczycielka, przyrodniczka  

i reportażystka. Ukończyła studia przyrodnicze na Uniwersytecie w Genewie, następnie 

współtworzyła Towarzystwo Szkoły Gimnazjalnej Żeńskiej w Krakowie, które prowadziło I 

Żeńskie Gimnazjum w Krakowie. Marcelina Kulikowska pracowała w nim jako nauczycielka, 

do momentu gdy ujawniła, że nie jest teistką i poparła teorię ewolucji, co uniemożliwiło jej 

dalszą pracę w oświacie. Pisała reportaże, m.in. dla „Kuryera Lwowskiego”. Była członkinią 

Stowarzyszenia Pomocy Naukowej dla Polek im. J. I. Kraszewskiego i współzałożycielką 

Towarzystwa Uniwersytetu Ludowego im. Adama Mickiewicza, które powstało w Krakowie i 

Lwowie w 1898 roku. Spoczywa na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. 

 


